
 
УКРАЇНА 

 
КІЛІЙСЬКА МІСЬКА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
17 лютого 2023 року                          м. Кілія                                      №1697/VIII/29 
 

ІІро організацію харчування та визначення пільгових категорій дітей у 
закладах загальної середньої освіти Кілійської міської ради у 2023 році 

 

Відповідно до статей 26, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статті 56 Закону України «Про освіту», статей 10, 101, 15 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Закону 
України «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 
безкоштовним харчуванням дітей, один із батьків яких загинув (пропав 
безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України», статей 
5, 19 Закону України «Про охорону дитинства», статті 7 Закону України «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», постанови Кабінету 
Міністрів України від 02 лютого 2011 року №116 «Про затвердження Порядку 
надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладення податком на додану вартість» (зі змінами), 
постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року №305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), розділу VI 
«Забезпечення харчування» Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 
України від 25 вересня 2020 року №2205, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 10 листопада 2020 року за №1111/35394, беручи до уваги лист 
Відділу освіти та молодіжної політики Кілійської міської ради від 23 січня 2023 
року №90 щодо харчування у закладах загальної середньої освіти Кілійської 
міської ради, враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії Кілійської 
міської ради з питань соціально-економічної та регуляторної політики, 
Регламенту міської ради та депутатської діяльності від 15 лютого 2023 року 
№41.1.43, міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Встановити наступні пільгові категорії дітей, які мають право на 
безкоштовне харчування в закладах загальної середньої освіти Кілійської 
міської ради, а саме: 

-​ діти-сироти; 
-​ діти, позбавлені батьківського піклування; 
-​ діти з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147


2 

 

-​ діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 
класах; 

-​ діти з числа внутрішньо переміщених осіб чи діти, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, діти з 
числа осіб, визначених у статті 10, 101 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» до визначення Кабінетом Міністрів 
України порядку забезпечення безкоштовним харчуванням зазначених категорій 
дітей. 

 

2. Визначити наступні додаткові пільгові категорії дітей, які мають право 
на харчування в закладах загальної середньої освіти Кілійської міської ради, а 
саме: 

-​ учні 1-4 класів; 
-​ діти з інвалідністю. 

 

3. Встановити вартість харчування у 2023 році у розмірі 20 (двадцять) 
гривень (15 гривень – кошти місцевого бюджету та 5 гривень – батьківська 
плата) для пільгової категорій учнів 1-4 класів. 

  

4. Встановити вартість безкоштовного харчування у 2023 році у розмірі 20 
(двадцять) гривень для наступних пільгових категорій учнів: 

-​ діти-сироти; 
-​ діти, позбавлені батьківського піклування; 
-​ діти з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
-​ діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 

класах; 
-​ діти з інвалідністю; 
-​ діти з числа внутрішньо переміщених осіб чи діти, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, діти з 
числа осіб, визначених у статті 10, 101 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» до визначення Кабінетом Міністрів 
України порядку забезпечення безкоштовним харчуванням зазначених категорій 
дітей. 

 

5. Встановити, що організація  харчування дітей у структурних підрозділах 
закладів загальної середньої освіти, структурних підрозділах філій закладів 
загальної середньої освіти без статусу юридичної особи відбувається відповідно 
до рішення Кілійської міської ради, яке регламентує організацію харчування 
дітей у закладах дошкільної освіти Кілійської міської ради у 2023 році. 

 

6. Керівникам закладів загальної середньої освіти Кілійської міської ради 
організувати у 2023 році харчування пільгових категорій дітей, які навчаються в 
закладах загальної середньої освіти Кілійської міської ради, враховуючи 
загальні вікові потреби здобувачів освіти згідно з нормами фізіологічних потреб 
в основних харчових речовинах та енергії, визначеними Міністерством охорони 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147


3 

 

здоров᾽я, відповідно до даного рішення та вимог чинного законодавства 
України. 
 

7. Покласти персональну відповідальність за забезпеченням контролю за 
обліком документів, що підтверджують правомірність надання пільг, в закладах 
загальної середньої освіти Кілійської міської ради на керівників закладів 
загальної середньої освіти Кілійської міської ради. 

 

8. Відділу освіти та молодіжної політики Кілійської міської ради 
здійснювати координацію діяльності з питань організації харчування здобувачів 
освіти у закладах загальної середньої освіти Кілійської міської ради в межах 
повноважень відповідно до вимог чинного законодавства України. 

 

9. Фінансовому управлінню Кілійської міської ради забезпечити 
фінансування видатків на організацію харчування пільгових категорій дітей у 
закладах загальної середньої освіти Кілійської міської ради у межах бюджетних 
призначень. 

 

10. Вважати таким, що втратило чинність рішення Кілійської міської ради 
від 04 лютого 2022 року №1132/VIII/18 «ІІро організацію безкоштовного 
харчування та визначення пільгових категорій дітей у закладах загальної 
середньої освіти Кілійської міської ради у 2022 році». 

 

11. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
Кілійської міської ради з питань соціально-економічної та регуляторної 
політики, Регламенту міської ради та депутатської діяльності. 

 
 
 

Міський голова​ Вячеслав ЧЕРНЯВСЬКИЙ 


